IIРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
упрАвлЕниЕ госудАрствЕнноЙ жилищноЙ инсIrЕшц{и

СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
прикАз

а9 с+, ао/+ Ns Й+
г. Екатеринбург

О проведении согласования действующего состава Общественного совета при
Управлении Государственной жилищной инспекции Свердловской области с

Общественной палатой Свердловской области и внесении изменений в
Положение об Общественном совете при Управлении Государствепной
жилищной инспекции Свердловской области, утвержденное приказом

Управлении Государственной жилищной инспекции Свердловской области от
19.1|.2ol2 м 76-А

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 марта 201З
года М 208 (О внесении изменений в Положение о проведении аттестации
государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденное
Указом Президента Российской Федерации от l февраля 2005 г. Ns 110, и в
Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Российской Федерации, утвержденное Указом Президента
Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. ЛЪ 112), Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 Л! 601 (Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления), постановления Правительства
Свердловской области от 0'7.02.20114 N9 65-ПП <Об утверждении Порядка
образования общественных советов при областных исполнительных органах
государственной власти Свердловской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Согласовать действующий состав Общественного совета при Управлении

Государственной жилищной инспекции Свердловской области с Общественной
палатой Свердловской области.

2. В Положение об Общественном совете при Управлении Государственной
жилищной инспекции Свердловской области, утвержденное приказом Управлении
Государственной жилищной инспекции Свердловской области от 1 9. 1 1 .20 12 Л9 76-
А, внести следующие изменения:

2.1 Пункт 2.З дополнить седьмым абзацем следующего содержания:
<обеспечение работы аттестационной комиссии Управления при проведении

аттестации и квалификационных экзаменов, комиссии по проведению конкурсов
на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы
Свердловской области в Управлении, а также комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов в Управлении>.
Абзац седьмой пункта 2.З (реализация иных задач, которые могут

способствовать достижению целей, поставленных перед Советом.> считать абзацем

восьмым;
2,2 Пункт 4.1 дополнить последующими абзацами следующего содержания:
<Состав Совета формируется из числа кандидатов, выдвинутых в члены

Совета:
Общественной палатой Свердловской области;
членами совещательных/консультативных органов при Правительстве

Свердловской области;
общественными объединениями и иными организациями, целью

деятельности которых является представление или защита жилищных IIрав
граждан;

Нача,тьником Управления;
самовыдвижение.
В целях обеспечения открытости сведений о формировании списка

кандидатов для включеЕия в состав Совета информация о кандидатах, выдвинутых
Общественной паJтатои Свердловской области, членами
совещательных/консультативных органов при Правительстве Свердловской
област!; общественньiми объединениями и иньIми организациями, целью

r
деятельности которых является представление или защита жилищных прав
граждан; Начальником Управления; самовыдвиженцах размещается на
официальном сайте Управления в сети Интернет.

Актуальный состав членов Совета подлежит размещению на официальном
сайте Управления в сети Интернет в течение 5 рабочих дней со дня принятиlI
приказа Начатiьника Управления о вкJIючении или исключении из состава членов
Совета того или иного лица.>;

2.3 пункт 4.2 дополнить последующими абзацами следующего содержания:
(Не могут быть членами Совета лица, которые в соответствии с Законом

Свердловской области от 19 февраля 2010 года Л! 4-ОЗ (Об Общественной палате
Свердловской области> не могут бьiть членами Общественной па,чаты

Свердловской области.
Лица, указанные в пункте 4.1 настоящего ПоложениlI, за исключеЕием

Начальника Управления, направляют в адрес Управления мотивированный запрос
о включеЕии в члены Совета того или иного кандидата с указанием необходимой
контактной информации о данном кандидате (фамилия, имя, отчество (если

имеется), дата рождениlI, адрес места постоянного или rlреимущественного
проживания, контактный номер телефона). Мотивированный запрос

рассматривается Начальником Управления в течение 30 дней со дня его

регистрации.
По результатам рассмотрения указанного мотивированЕого запроса

принимается решение либо о включении лица в состав членов Совета либо об
отказе во включеЕии в состав членов. Решение о включении лица в состав членов

Совета подлежит согласованию с Председателем Совета и Общественной палатой
свердловской области. Решение об отказе во включении в состав членов Совета

подлежит согласоваIIию с Председателем Совета. Лицо, направившее заIlрос,

подлежит уведомлению о результатах принятого решения.
2.4 Пункт 4,3 изложить в новой редакции:
<Структуру Совета образуют: Председатель Совета, Заместитель

Председателя Совета и члены Совета.
максимальный количественный состав Совета составляет 40 человек.>

2.5 пункт 6.З дополнить абзацем девятым следуюшего содержания:
(принимать участие в работе аттестационной комиссии Управления при

tIроведении аттестации и квалификационных экзаменов, комиссии по проведению
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской
службы Свердловской области в Управлении, а также комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов в Управлении;>.
Абзац девятый пункта 6.3 <реализовывать иные полномочия, необходимые

для надлежащего осуществления своей деятельности)) считать абзацем десятым.
З. Настоящий приказ опубликовать на официальном Интернет-порт.uIе

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), копию приказа
направить в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерашии
по Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начапьник Управления А.П. Россолов

		2014-05-12T14:42:53+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович